[1]

**Gratia indeptae rea gratiae
ad tribunal Matris Gratiarum votivo absoluta debito
in S. JOANNE NEPOMUCENO,
quondam recuperatae sospitatis ergo
ad beneficas Mariae aras ex voto peregrino**

Hodie in theatrum assumpto ab Illustrissima, Perillustri, Praenobili,
Nobili ac Ingenua mediae classis grammatices juventute
Pragae ad S. Clementem anno 1725, mense Majo, die ...

ARGUMENTUM

In primo aetatis vere deflorescentem invaletudine Joannem pii parentes Beatissimae Virgini ad Nepomucum beneficiis florentissimae devoverunt. Votum secundavit eventus, ex quo Joannes Sospitatrici Clementissimae gratum se stitit peregrinus. Ex vita S. Joannis Nepomuceni argumento accessit poësis.^a

PROLUSIO

Gratia aureo Mariana Clementiae vinculo compedita illoque non nisi ad beneficas Magnae Matris aras absolvenda, eo devota properat.

SCENA I.

Recuperatam ope Matris Gratiarum sospitatem Joanni gratulantur coaetanei. Parenst voti reus eundem cum ectypa sui ipsius tabella ad tholos Marianos deferensa ablegat.

SCENA II.

Viatori Mariophilo fiunt obvii Florinus et Silindus, a Floraे suburbanae deliciis reduces; eique iter suum commendanti munuscula hortensia Beatissimae Virgini praesentanda offerunt.

^a Cf. Balbinus: *Acta Sanctorum*, s. 669: *Nam cum puerus Joannes in gravissimum incidisset morbum, voto ad ejusdem Divae Virginis simulacrum a parentibus edito et promissis in aetatem reliquam pro filio obsequiis, protinus surrexit incolumis.*

SCENA III.

Sub haec officiosi ad thaumaturgas Mariae aras clientuli de adventuro Joanne certiores reddit, ut amoeniores eidem instruant semitas, viarum impedimenta removent et flosculis iter adornant.

SCENA IV.

Sed Joannes floridum ceu erroneum declinat callem et solitum asperiorem inquirens tramitem, inter silvarum abdita palantes cum grege suo offendit pastorculos. Quibus dum Agni Immaculati Eiusque Virgineae Matris instillat amores, a grassantibus prope praedonibus in fugam agitur.

SCENA V.

Exinde dubiis oberrans recessibus, repartam in specu Beatissimae Virginis, ad cuius aedes peregrinus abiveret, effigiem flosculis exornat eique suum interim appendit anathema ac meliori spe fretus viam indagat securiorem.

[2]

CHORUS

Properantem Gratiam varia remorantur pericula.

SCENA VI.

De filii discrimine per somnium, obscure licet, edoctus pater, dum filiolo indolet, adsunt coaetanei de reditu sui sodalis sciscitantes. Verum intellecto parentis metu pro viatoris incolumitate innocentia ad Deiparam vota profundunt.

SCENA VII.

Florinus interim molestam peregrini absentiam viridario leniturus, eundem inter praedones vita periclitari resciens, vehementer percellitur; relegatoque ad patrem tristi internuncio, ipse Achatis sui salutem abit vindicaturus.